
ROMANIA
JUDETUL OLT

COMUNA  STOENESTI
CONSILIUL  LOCAL

Comuna Stoenesti,str.Primariei nr.2,jud.Olt,tel./fax.:0249-531.017,e-mail:primariastoenesti@ymail.com
Nr.41/27.07.2017

HOTĂRÂRE

Privind: inchiderea exercitiului financiar la data de 30.06.2017.

Consiliul local Stoenesti:
Având în vedere:
 Proiectul de hotarare Initiat de primarul comunei Stoenesti cu privire la inchiderea

exercitiului bfinanciar la data de 30.06.2017;
 Expunerea de motive  formulata de primarul comunei Stoenesti in sustinerea

proiectului de hotarare;
 raportul de specialitate nr.154/14.07.2017, întocmit de către d-na Ene Elena-consilier

superior in cadrul Compartimentului financiar-contabil din cadrul aparatului de
specialitate al primarului comunei Stoenesti,

 Raportul de avizare al Comisiei pentru activitati economico – financiare si amenajarea
teritorului si urbanism inregistrat sub nr.163/18.07.2017;

 În baza prevederilor art. 57 alin.(1) si (2)  din Legea nr.273/2006, actualizată privind
finanţele publice locale,

 În  conformitate cu prevederile Ordinului nr. 4075/2015 pentru aprobarea Normelor
metodologice privind incheierea exercitiului bugetar ;

 Tinand seama de prevederile bugetului local pe anul 2017;
 În temeiul art.45 alin.(1), art. 36, alin(2), lit. b), si art.115 alin..(1) lit.b) din Legea nr.

215/2001, republicată şi actualizată, privind administraţia publică locală,

H O T A R A S T E

Art.1. Se aproba inchiderea exercitiului financiar la data de 30.06.2017,conform anexei
nr.1 parte integranta din prezenta hotarare..



Art.2.Prezenta hotarare se comunica prin intermediul secretarului comunei,in termenele
legale Primarului comunei Stoenesti,dl.Damian Alexandru,Compartimentului financiar-
contabil al Primariei Stoenesti ,va fi afisata public si va fi comunicata Institutiei Prefectului-
Judetul Olt.

PRESEDINTE DE SEDINTA
CONSILIER LOCAL CONTRASEMNEAZA
MARIN ION SECRETAR U.A.T.

Jr.MIHALE LAURA-MIRELA

Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul Local al Comunei Stoenesti  în ședința
ordinară din data de 27.07.2017, cu respectarea prevederilor art.45 alin.(1) din Legea

nr.215/2001, actualizată, cu un nr. de 9 voturi pentru, 0 abțineri și 0 voturi împotrivă din
numărul total de 9 consilieri prezenți în ședință

Total consilieri 11
Prezenți 9
Pentru 9
Împotrivă -
Abțineri -


